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Kategoria: Junior

Zadanie 1. „Markowie Markowscy”
W rodzinie państwa Markowskich tato i dziadek Marka również są Markami. Marek ma tyle lat, co w sumie Marek
i Marek. Marek ma dwa razy więcej lat niż Marek, który obchodzi dzisiaj 30 urodziny. Ile lat ma każdy z Marków?

Zadanie 2. „Przejście dla pieszych”
Przejście dla pieszych na ulicy składa się naprzemiennie z pasów białych i czarnych o szerokości 0,25m każdy. Przejście
zaczyna się i kończy białym pasem i ma łącznie 10 pasów białych. Jaka jest szerokość jezdni?

Kategorie: Junior+Open

Zadanie 3. „Kwiatek”
Janek znalazł na strychu zardzewiały cyrkiel, który był rozwarty na 2cm. Ponieważ cyrkiel był zardzewiały, to
nie dało się zmienić jego rozwartości. Janek narysował nim poniższą, symetryczną figurę i ją pokolorował. Jakie pole
ma zamalowana figura?

Zadanie 4. „Kwadrat z kwadratów”
Dany jest kwadrat o wymiarach 5 × 5 podzielony na kwadraty jednostkowe, które można zamalowywać. Dla danego
pomalowania w każdym z kwadratów 3× 3 sprawdzamy liczbę zamalowanych kwadratów jednostkowych. Zbiór takich
liczb oznaczamy przez A. Jaka jest największa możliwa liczba elementów zbioru A? (Poniżej podajemy przykładowy
sposób zamalowania kwadratów. Tu A = {0, 1, 2, 3} ma cztery elementy.)

Zadanie 5. „Czworościan z sześcianu”
Jakie jest prawdopodobieństwo, że cztery różne losowo wybrane wierzchołki sześcianu utworzą czworościan foremny?
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Zadanie 6. „Wycieczka”
W wycieczce bierze udział 16 osób, spośród których 4 znają okolicę. Jakie jest prawdopodobieństwo, że w losowo
wybranej grupie trzyosobowej, która ma być oddelegowana do pobliskiego sklepu, jest co najmniej jedna osoba, która
zna okolicę?

Zadanie 7. „Biały Janusz”
W nagrodę za zwycięstwo w turnieju rycerskim „Sto tysięcy w kieszeni” rycerz Biały Janusz otrzymał dwie sakiewki
pełne kwadratowych złotych monet. Wiadomo, że tylko w pierwszej sakiewce liczba monet była parzysta, za to tylko
w drugiej była ona podzielna przez 5. Iloczyn dobytku w obu sakiewkach był równy stu tysiącom kwadratowych
złotych monet kwadratowych. Ile monet w sumie otrzymał rycerz?

Kategoria: Open

Zadanie 8. „Captain Jack”
Kapitan Jack strasznie się irytował, że jego piraci podczas pracy ciągle nucą hit „Captain Jack”. Zamontował więc
na pokładzie wielki zegar i zarządził, że piraci mogą nucić ten hit tylko wtedy, gdy dwie wskazówki się ze sobą spotkają.
Chociaż miał w założeniu tylko wskazówkę godzinową i minutową, to nie spodziewał się, że przebiegli piraci zasmuceni
rzadkimi okazjami na nietypową szantę zamontują również trzecią wskazówkę, która pełne okrążenie zegara wykonuje
w 12 minut i będą nucili zgodnie z następującą zasadą, tj. gdy spotkają się ze sobą chociaż dwie z trzech wskazówek.
Podaj, ile okazji do nucenia będą mieli piraci w ciągu całej doby zakładając, że wszystkie wskazówki poruszają się
płynnie, a nie skokowo, a doba rozpoczyna się od pierwszego zanucenia o północy, gdy wszystkie trzy wskazówki
spotykają się, a kończy sekundę przed spotkaniem wskazówek, które rozpoczyna następną dobę.

Zadanie 9. „Działanie asterisk”
Definujemy działanie a ∗ b = a+ b− ab. Rozwiąż równanie:((
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∗
(
3 ∗

(
x+

1

2

)))
∗ (3 ∗ 0) = 0 .
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